РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
САРАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 декабря 2021 г.        
с.
Сарала
№ 124 
О внесении изменений в муниципальную программу «Пожарная безопасность и защита населения и территории муниципального образования Саралинский сельсовет от чрезвычайных ситуаций на 2021 – 2023 годы», утвержденную Постановлением №83 от 13 ноября 2020 года «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории муниципального образования Саралинский сельсовет от чрезвычайных ситуаций на 2021 – 2023 годы».
  В целях повышения эффективности проведения в 2021-2023гг. комплекса мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обеспечения первичных мер пожарной безопасности, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями), Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с последующими изменениями), 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Уставом муниципального образования Саралинский сельсовет.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. внести в программу «Пожарная безопасность и защита населения и территории муниципального образования Саралинский сельсовет от чрезвычайных ситуаций на 2021 – 2023 годы» следующие изменения:
1) в разделе «Паспорт муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории муниципального образования Саралинский сельсовет от чрезвычайных ситуаций на 2021 – 2023 годы» строку «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы финансирования
	Общий объем финансирования программы  составляет:
- 2021г.  - 78 129,29 рублей из средств муниципального образования;
- 2022г.  – 164 129,29 рублей из средств муниципального образования;
- 2023г. – 36 929,29 рублей из средств
муниципального образования
- 2024г. - 1 898,99 рублей из средств муниципального образования
	»


2) в разделе «Ресурсное обеспечение Программы» цифру «151 987,87» заменить на цифру «281 086,86»;
3) Приложение №1 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:










«Приложение №1

Перечень программных мероприятий
	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Ответственный Исполнитель, Соисполнитель
	

	
	
	очередной финансовый 2021г 
	первый
год
планового
периода
2022г
	второй год планового
периода
2023г
	Третий год планового периода 2024 г.

	
	

	1. Обеспечение  пожарной безопасности территории муниципального образования Саралинского сельсовета
	

	1.1
	Обучение водителя
	10 000,00
	-
	-
	
	Администрация Саралинского сельсовета
	

	1.2
	Обустройство противопожарного пирса
	33 000,00
	-
	-
	
	Администрация Саралинского сельсовета
	

	1.3
	Обустройство минерализованных полос
	23 600,00
	25 000,00
	25 000,00
	
	Администрация Саралинского сельсовета
	

	1.4
	Содержание пожарного автомобиля (приобретение ГСМ)
	9 600,00
	137 230,30
	10 030,30
	
	Администрация Саралинского сельсовета
	

	1.5
	ИТОГО по задаче 1
	76 200,00
	162 230,30
	35 030,30
	
	
	

	2. Поддержка подразделений добровольной пожарной охраны
	
	
	

	2.2
	Приобретение средств индивидуальной защиты
	1 484,85
	1 484,85
	1 484,85
	1 484,85
	Администрация Саралинского сельсовета
	

	2.3
	ИТОГО по задаче 2
	1 484,85
	1 484,85
	1 484,85
	1 484,85
	
	

	3. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	
	
	

	3.1
	Приобретение первичных средств пожарной безопасности
	414,14
	414,14
	414,14
	414,14
	Администрация Саралинского сельсовета
	

	3.3
	ИТОГО по задаче 3
	414,14
	414,14
	414,14
	414,14
	
	

	
	ВСЕГО по Программе
	78129,29
	164 129,29
	36 929,29
	1 898,99
	
	

	
	Субсидии
муниципальным
образованиям
	-
	-
	-
	
	
	»


2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановления вступает в силу после его обнародования на информационных стендах и информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава    Саралинского сельсовета                                                  А.И. Мельверт
